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от 24.03.2017 №438
Об утверждении проекта межевания территории для размещения линейного объекта "Застройка Восточного планировочного    района г. Нижневартовска. III очередь строительства. Инженерное обеспечение и благоустройство. Квартал №17" (сети водоснабжения)
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании распоряжения администрации города от 10.08.2016 №1206-р "О подготовке проекта межевания территории для размещения линейного объекта "Застройка Восточного планировочного района г. Нижневартовска. III очередь строительства. Инженерное обеспечение и благоустройство. Квартал №17" (сети водоснабжения)", учитывая протокол проведения публичных слушаний по проекту межевания территории для размещения линейного объекта "Застройка Восточного планировочного района г. Нижневартовска. III очередь строительства. Инженерное обеспечение и благоустройство. Квартал №17" (сети водоснабжения)     от 23.12.2016 и заключение о результатах проведения публичных слушаний      по проекту межевания территории для размещения линейного объекта            "Застройка Восточного планировочного района г. Нижневартовска. III очередь строительства. Инженерное обеспечение и благоустройство. Квартал №17"      (сети водоснабжения) от 13.01.2017:
1. Утвердить проект межевания территории для размещения линейного объекта "Застройка Восточного планировочного района г. Нижневартовска.      III очередь строительства. Инженерное обеспечение и благоустройство. Квартал №17" (сети водоснабжения), разработанный обществом с ограниченной     ответственностью "Нижневартовский землеустроительный центр", согласно приложениям 1, 2. 
2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города (В.Ю. Прокофьев), департаменту муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города (Т.А. Шилова) при подготовке и согласовании документации на земельные участки, предусмотренные под застройку объектами капитального строительства, руководствоваться утвержденным проектом межевания территории для размещения линейного объекта "Застройка Восточного планировочного района г. Нижневартовска. III очередь строительства. Инженерное обеспечение и благоустройство. Квартал №17" (сети водоснабжения).
3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска в рубрике "Документация по планировке               и межеванию территории" в течение семи дней со дня его подписания.

4. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить опубликование постановления в газете "Варта"     в течение семи дней со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по строительству В.П. Ситникова.

Глава города                                                                                            В.В. Тихонов
Приложение 1 к постановлению

администрации города

от 24.03.2017 №438
Проект межевания территории 
для размещения линейного объекта 
"Застройка Восточного планировочного района г. Нижневартовска. 
III очередь строительства. Инженерное обеспечение и благоустройство. Квартал №17" (сети водоснабжения)
I. Цели проекта межевания территории

Подготовка проекта межевания территории осуществляется в целях установления границ земельных участков под линейный объект "Застройка Восточного планировочного района г. Нижневартовска. III очередь строительства. Инженерное обеспечение и благоустройство. Квартал №17" (сети водоснабжения).
II. Характеристика проектируемой территории

Территория для размещения линейного объекта "Застройка Восточного планировочного района г. Нижневартовска. III очередь строительства. Инженерное обеспечение и благоустройство. Квартал №17" (сети водоснабжения) ограничена:

- с севера улицей Интернациональной;

- с востока улицей Романтиков;

- с юга улицей Мира;

- с запада улицей Ханты-Мансийской.

Площадь территории для подготовки проекта межевания составляет 1,5234 га.
В соответствии с Правилами землепользования и застройки на территории города Нижневартовска данная территория находится:

- в зоне размещения объектов автомобильного транспорта (ТЗ 502);

- в зоне застройки многоэтажными жилыми домами (ЖЗ 101);

- в зоне размещения объектов спорта (ОДЗ 209);

- в зоне размещения объектов здравоохранения (ОДЗ 206).
Категория земель - земли населенных пунктов.
III. Разработка проекта межевания территории
Проектом межевания территории для размещения линейного объекта      "Застройка Восточного планировочного района г. Нижневартовска. III очередь строительства. Инженерное обеспечение и благоустройство. Квартал №17"     (сети водоснабжения) запроектированы границы сервитутов под инженерные сети для дальнейшего их оформления.
Экспликация сервитутов под инженерные сети водоснабжения представлена в таблице 1.
Таблица 1
Экспликация сервитутов под инженерные сети
	Номер земельного участка на чертеже
	Назначение зоны 

действия сервитута
	Площадь 
(м2)

	:ЗУ1
	коммунальное обслуживание
	571

	:ЗУ2
	коммунальное обслуживание
	5647

	:ЗУ3
	коммунальное обслуживание
	16

	:ЗУ4
	коммунальное обслуживание
	96

	:ЗУ5
	коммунальное обслуживание
	220

	:ЗУ6
	коммунальное обслуживание
	1083

	:ЗУ7
	коммунальное обслуживание
	3672

	:ЗУ8
	коммунальное обслуживание
	286

	:ЗУ9
	коммунальное обслуживание
	64

	:ЗУ10
	коммунальное обслуживание
	10

	:ЗУ11
	коммунальное обслуживание
	190

	:ЗУ12
	коммунальное обслуживание
	718

	:ЗУ13
	коммунальное обслуживание
	330

	:ЗУ14
	коммунальное обслуживание
	1272


Данный проект устанавливает границы и определяет размеры образуемых земельных участков (таблица 2).

Земельные участки :ЗУ1, :ЗУ2 образуются из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности.
Таблица 2
Экспликация образуемых земельных участков
	Условный номер

земельного

 участка
	Площадь

земельного
участка (га)
	Вид 
разрешенного 

использования

земельного
 участка
	Доступ 
к земельному 
участку
	Местоположение 

земельного 
участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ1
	0,0832
	коммунальное 
обслуживание
	86:11:0201001:6992
	ХМАО - ЮГРА, 
город Нижневартовск,

квартал 17

	ЗУ2
	0,0227
	коммунальное 
обслуживание
	86:11:0201001:6992
	ХМАО - ЮГРА, 
город Нижневартовск,

квартал 17


Координаты поворотных точек образуемых земельных участков приведены в таблице 3.

Таблица 3
Координаты поворотных точек образуемых земельных участков
	Номер 
поворотной точки
	Координаты

	
	X
	Y

	1
	2
	3

	:ЗУ1

	1
	948360,32
	4422332,62

	2
	948365,58
	4422335,52

	3
	948357,41
	4422349,01

	4
	948346,39
	4422367,54

	5
	948320,3
	4422414,45

	6
	948311,85
	4422430,37

	7
	948295,33
	4422459,78

	8
	948291,69
	4422466,08

	9
	948287,11
	4422463,55

	10
	948352,70
	4422344,79

	11
	948352,89
	4422344,9

	:ЗУ2(1)

	12
	948236,67
	4422435,73

	13
	948231,41
	4422432,83

	14
	948233,34
	4422429,35

	15
	948237,4
	4422422,7

	16
	948238,77
	4422420,71

	17
	948236,67
	4422419,4

	18
	948239,85
	4422414,31

	19
	948247,27
	4422418,93

	20
	948242,45
	4422425,94

	21
	948238,5
	4422432,42

	:ЗУ2(2)

	22
	948189,68
	4422396,38

	23
	948194,39
	4422399,18

	24
	948188,47
	4422409,14

	25
	948183,99
	4422406,67

	:ЗУ2(3)

	26
	948196,37
	4422384,28

	27
	948197,09
	4422382,97

	28
	948197,91
	4422383,47

	29
	948200,05
	4422379,53

	30
	948202,46
	4422378,94

	31
	948204,34
	4422380,03

	32
	948200,43
	4422386,70


Приложение 2 к постановлению

администрации города

от 24.03.2017 №438
Чертежи проекта межевания территории 
для размещения линейного объекта 
"Застройка Восточного планировочного района г. Нижневартовска. 
III очередь строительства. Инженерное обеспечение и благоустройство. Квартал № 17" (сети водоснабжения)
	Чертеж образования земельных участков
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 Условные обозначения:

границы земельных участков, поставленных на государственный                              кадастровый учет 

границы образуемых земельных участков

существующие красные линии

номер кадастрового квартала

кадастровый номер земельного участка

номер образуемого земельного участка

характерная точка границы, сведения о которой позволяют                     однозначно определить ее положение на местности




	Чертеж границ сервитута под инженерные сети водоснабжения
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характерная точка границы, сведения о которой позволяют                   однозначно определить ее положение на местности
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